ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NGỌC CHÂU

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ngọc Châu, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc công khai Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi,

bổ sung thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp
thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường

Thực hiện Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh Hải Dương về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt
quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý
của Sở Tư pháp.

UBND phường Ngọc Châu thông báo về việc niêm yết công khai Danh mục
thủ tục hành chính lĩnh vực Hộ tịch thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường
như sau:

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC PHẠM VI, CHỨC
NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TƯ PHÁP THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT
CỦA CẤP XÃ, PHƯỜNG GỒM:

1. Thủ tục Đăng ký khai sinh
2. Thủ tục Đăng ký kết hôn
3. Thủ tục Đăng ký nhận cha, mẹ, con
4. Thủ tục Đăng ký khai tử
5. Thủ tục Đăng ký giám hộ
6. Thủ tục Đăng ký chấm dứt giám hộ
7. Thủ tục Thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch
8. Thủ tục Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân
9. Thủ tục Đăng ký lại khai sinh
10. Thủ tục Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân
11. Thủ tục Đăng ký lại kết hôn
12. Thủ tục Đăng ký lại khai tử
Giao cho Công chức Tư pháp – hộ tịch phường thực hiện rà soát, niêm yết

quy trình giải quyết TTHC theo quy định.
Vậy UBND phường Ngọc Châu thông báo để các tổ chức, cá nhân được biết

để thuận tiện trong giao dịch./.
N¬i nhËn:
- UBND thành phố ( b/c);
- TT Đảng uỷ - HĐND phường;
- CT, PCT UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường (đăng tải);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cảnh

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T09:50:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGỌC CHÂU<ngocchau.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T10:34:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGỌC CHÂU<ngocchau.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T10:34:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGỌC CHÂU<ngocchau.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T10:35:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGỌC CHÂU<ngocchau.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!